

Bevar Dovrefjell Mellom Istidene √Hans Erik Wold (Innlevert den 29.05.2023)

Innspill til tiltaksplanen for Snøhetta villreinområde fra interesseorganisasjonen Bevar Dovrefjell Mellom Istidene (BDMI).

Betydelige menneskelige inngrep i Villreinområdet.

Jernbanen og E 6 stoppet trekket til/fra Knutshø og Rondane. Store vannkraftutbygginger i vest hindret trekkene vestover ved oppdemte magasin, veianlegg og etter hvert hyttebygging langs spesielt Aursjøvegen. Slik er situasjonen også i mange andre villreinområder.

Gjeninnført moskus skapte ikke problemer i særlig grad den første tiden. Nå er ferdsel i forbindelse med moskus et problem. For villreinen.

Gruvedrift og skytefelt er tilbakeført naturen.

Vedtaket om fjerning skytefeltet der fjerning Snøheimvegen og flytting/fjerning av Snøheim ble katastrofalt nok ikke gjennomført og BDMI anla rettsak mot Staten, som vi dessverre tapte og Snøheim ble gjenåpnet i 2012 og veien dit ligger fremdeles.

Mange innspill er kommet, i all hovedsak er menneskelig aktivitet i ulike former beskrevet som hovedutfordring for villreinen. Velstandsutviklingen har ført til at vi har mere fritid og aktiviteter i ulike former utvikles hele tiden. Dermed skapes flere barrierer for villreinen. Ferdselsregulering ser ut til å være helt nødvendig, spesielt på Hjerkinplatået.

Informasjon og kunnskap om Villrein. Inn i skoleverket.

BDMI anser urinnvåneren Villreinen eller reinen som Norges Nasjonaldyr. Grovt sett er det 30 000 såkalt vill rein og 300 000 tamrein i Norge. Kunnskapen om vill eller tam rein er liten i Norges befolkning og det er en stor oppgave å få ut kunnskap slik at alle nordmenn ser verdien av å ta vare på urinnvåneren vår.

BDMI har sponset turer til Villreinsenteret på Hjerkin for Ungdomskolene i kommunene rundt Dovrefjell. Formålet er at ungdommene skal forstå hvilken naturverdi heimfjellet Dovrefjell har. Og hvordan ta vare på det for ettertiden.

Det er lokalbefolkningen som i første rekke må ta ansvaret for «heimen» sin og involveres. Barneskoler/Ungdomskoler må få kunnskap om Dovrefjell inn i sine opplæringsplaner i naturbasert undervisning. Villreinsenteret er ideelt å nytte i denne sammenhengen. Tilsvarende kan gjøres i alle villreinområder.

DNT ved sin tilstedeværelse i villreinområder har et stort ansvar og bør ha en ydmyk holdning til at de har fått denne tilgangen i årenes løp. Mye har endret seg siden de første turisthyttene og turstiene. Både norske og utenlandske fjellturister har, slik vi har erfart, nærmest null kunnskap om villrein og hvordan forholde seg. Mange har nevnt dette i innspillene og forvaltningen har allerede gjort mye, men her må fintenkes så god info når fram før turistene inntar fjellet. De aller fleste tar hensyn når de blir informert.

Fjerning Snøheim og Snøheimvegen samt åpne øst/vest trekket ved tunnell/overbygning av Jernbanen og E 6 er gamle kongstanker som nok en gang bør vurderes.